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K ülföldi kartellek.
Annyira szokva vagyunk már ahhoz, 

hogy term elők és gyárosok árucikke
iknek m agas árm egszabasát illetőleg 
egyezségre lépnek, hogy egy-egy újabb 
ilyen m űvelet már föl se tűnik, külö
nösen, ha olyan cikkről van szó, mely 
bár nélkülözhetetlen, mégse m inden
nap vásárolja azt az em ber.

A z.élelm ezési cikkek, a fűtési anya

gok és a M agyarországon  term elt 
cikkek árait saját külön spekulánsaink 
szöktetik  fel m esterkélt m agasságra 
önkényesen és közös elhalálozásból. 
E lég baj ez is, mert a szegény fo 
gyasztó  keserves kenyérkereseti m un
káját m ég azzal az agyso rvasztó  g o n d 
dal is kénytelen  m egterhelni, m iképpen 
le jthesse  a rendelkezésére álló szűkös 
eszközökkel az é ln tfen tartás to jás
táncát. — N em zetgazdaságilag  ezzel 

szem ben  azonban mégis m egvan ennek

Hirdetések kizárólagos felvétele Leopold 
Gyula Vidéki Lapok Közp. Hird. írod.

Budapesten, Vll Erzsébet-körut 41.

az a csekély előnye, hogy a többet 
kereső  hazai term elő és gyáros az 
itthon  szerzett pénze legnagyobb ré 
szét itthon el is költi, s több keres
letéből valamivel jobban fizeti m un
kásait és a hazai forgalm at is emeli.

Ez is haszon , mely ugyan nem áll 
a tányban a felcsigázott árak állal a 
fogyasztó  közönségen ejtett károkkal, 
de a réven m égis csak megtérül va
lami abból, ami a vám on elveszett.

Egészen elvesz azonban ez a kis 
baszott is azoknál az árengedm ények
nél, m elyekei a külföldi gyárosok  a 
M agyarországba’küldütl cikkekre nézve 
kötnek. T udvalevőleg  hazánk még 
igen sok külföldi iparcikkre szorul. 
Egyes cikkeket m ég  egyáltalán nem 
állítunk elő, m ásokat a szükségletet 
ki nem elégilő m ennyiségben.

így aztán m ég m indig rá vagyunk 
utalva a küllőid iparára, mely e sziik-
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séglielyzetiinkel ugyancsak kiaknázza, 
i V annak ugyan egyes iparcikkek, ni#- 
I lyeket a külföldön oly töm egesen 

állítanak elő és m elyekben a konkur
e n c ia  oly nagy, hogy a kartellspeku-
lációt ab ovo kizárják.

A karte'ldiihvel akarják ellensúlyoz
ni a külföldiek a hazai iparpolitikán
kat — pedig ezzel éppen  ‘ közgazda- 
ságunk m alm ára hajtják a vizet, M ert 
a lulesigázott árak csak fokozhatják 

; azt a törekvésünket, hogy minél előbb 
j szabaduljunk a külföld iparinváziójától 

és m ielőbb m egterem tsük az önálló 
j m agyar ipari, mely minket a külföld, 

tői teljesen függetleníteni fog.

Akkor aztán a külföldiek csak hadd 
kössék  nyakra-főre a kartelljeiket — 
önm aguknak.

A G y ő ré  Já n o s  csikai.
New volna olyan szép két csikó az 

egérz faluban, de még tán a vármegyében 
sem, mint a Győré János két csikaja. Az 
egyik altnásszürke volt, sötétpiros a másik. 
A tizenhat markot megütötték bőven s 
olyan állásuk volt, hogy még a bábainai 
ménesben sem volt kiílömb állású két 
csikó. Ezt azonban a Győré János tulaj
don szavai után mondom, mivelhogy én 
tjeni vagyok lócslszár. Hanem hiszen büsz
ke is volt ám a csikaha I Nincs olyan 
ropogos ezres amiért odaadta volna őket. 
Ha a két csikóra nézett, menten elfelejtet
te minden egyéb baját, ami a vállait nyotn- 
tg. Hát még ha felült a kocsira ? Elfelejtett 
az Úristen olyan embert teremteni, akinek 
« kezében adta volna a gyeplőt. A világ 
mindén kincséért Gém.

— Ne büszkélkedjék az én lovaimmal 
senki,. szokta mondani. Még tán azt hin
nék, hogy az övé ?. Hogyisne I,,

Ámbár a kocsisa, a Sülye Istók az os
tor, aki vakarja, keféli, tisztogatja a lova
kat, de Győré János rá sem hallgatóit.

Pedig tán jobb lelt volna, ha hallgat rá, 
Nem esett volna meg rajta az a csúf his
tória, ami szégyent hozott tulajdon fejére.

Úgy történt a dolog, hogy Győré Já- 
os befogatta a kocsiba a két szép csikót,

hogy majd elmegy a vaiszló vásárra. 
Ősz közepet taposta az ember, illenék va
lami melegebb mándlit ölteni magára. De 
nemcsak az illendőség ösztökélte erre, ha
nem még inkább a csípős szél.

Fölült a kocsira, megsuhlntotta az os
torát, s a- két jóvérti csikó, mint a szél, 
repült vele, ki a faluból. Csal; a kérészül- i 
nál, hol az országúira kell térni, lassította i 

: egy kissé a lovakat.
Az öreg Döme János, a falu bakterja, j 

aki szintén a vásárra igyekezett, mintha | 
' csak erre az alkalomra várt volna, oda- ; 

szólt neki:
- - Megállj egy kicsit János öcsém, hadd i 

tilök föl. Nehezek már a csontjaim.
— Ejnye, fikotn adta I -  dörmögte ma

gában bosszúsan Győré János — hát csak 
öcsém vagyok én ? Dehogy is állok meg.

Megcsapkodta az ostorral a két nemes . 
állatot s mikor azok sebes vágtatásnak in
dultak, csak úgy félvállról vetette oda : 

Akinek lova nincs, járjon gyalog.
— No, no, kár olyan büszkének lenni, 

mondta az öreg ember s lassan ballagott 
az eltűnt kocsi után.

Győré János pedig, mint aki meg van 
győződve cselekedetének helyes voltáról, a 
legnagyobb nyugalommal állított be a vá
sárba s odatelepedett a falubéliek közé.

-  i alán bizony a csikókat akarja elad

ni komám uram ? — kérdezte tőle Tót 
András.

— Nem a1 I --  felelt üyiire János, — 
nem egy máudlit kéne venni, A tavalyi 

i cnár nagyon Is kopottas, hát mondok, itt 
az alkalom. Hanem addig, amig odajárok 
a szabókhoz, legyen szives komám és vi
gyázzon a kocsira meg a lovakra.

Tót András szíveseit tett eleget a komá
ja kérésének, hanem mikor az elment, mé
gis csak bosszúságot hozott neki a jószí
vűsége, mert a, Győré János lovait egy
szerre körülfogták az emberek, nézegették 
a fogaikat, állásukat, vizsgálták minden- 
képen, az ő lovait észre sem vették ott 
a szomszéd-kocsinál.

— Világos, ma nem csinálok vásárt -  
dörmögte boszúsan. S még tetézte a buszú 
ságát, hogy a kupeczek nem hagytak neki 
békéi, egyik jött, a másik ment a örökö
sen kérdezgették,

— Hogy ez a két ló ?
— Nem eladó, -  felelt megütvén.
De hát mint mindennek, ügy ennek is 

végeszakadt egyszer. Visszajön a komája, 
vállán az uj tnándlival.

— Csakhogy visszajött komám, — fo
gadta Tót András, nern bírok a vásá
rosokkal.

— No majd elbajlódom én velük, — 
felelt büszke mosollyal Győré János.



H ÍR E K .
Az ujvldék-palánkai róni. katli. tanító 

egylet 1907. évi szeptember hó 12-én tartja 
rendes közgyűlését.

A répam ag impregnálásáról. Az
O rsz á g o s  M agyar G azdasági E gye
süle t földirtivelésűgyi és n ö v én y te r
m esztő  szakosztály  Kerpely Kálmán 

tanár elnöklésével ülést tarto tt, am e
lyen Rázsó Im re gazdasági akadémiai 
t ;n á r  ta r to tt szakelőadást a répam ag 
im pregnálásárót és ennek .gazdasági 
jelentőségéről, Az értekezletről szóló 

tudó sítás t részletesebben  áttanulm á
nyozva nekünk m ég volna néhány 
szavunk a tárgyhoz, m ert m intha kis 
konkurrencia-izt éreznőnk ki a -dolog
ból. Az értekeleten  ugykn i s . Inagke- 
reskedők is vettek  részt és ped ig  
olyanok is, kiknél1 nein szerezhető be 
az im pregnált ráparriag. Az értekez
letnek olyan színezete volt, m intha 
azt a gazdák Védelmére (?) 'tarto tták

Hanem bárhogy kértek is a lovakat néni 
adta, mert hogy nem is akarta. Már pusz
taiéban volt a vásár, fönn is ült a kocsin 
hogy haza menjen, s még mindig akadtak 
nézők. De hát híában. Megsuhintotta az 
•sterát s büszkén kiáltott vissza :

— Nem eladók.
Azzal etvágtatott. Meg sem állt addig, 

míg a poprádi korcsmaházon, ott az or- 
szágutszélben, el nem olvashatta a neve
zetes fölirást:

ilft a világ közepe.
Ki nem hiszi, jöjjön be,«
— Hiszem is, nem is, — mondá moso

lyogva, de azért csak benézett. A kocsival 
beállt a félszer alá,egy marék szénát vetett 
a lovak elé, s azzal bement az ivóba, csen
des nyugalommal.

Az a fentebb emlitett nevezetes mondás 
pedig nem azért volt a paprádi korcsma 
oldalára nagy hetükkel kipingáiva, hogy az 
arra menők egyszerűen csak betérjenek 
megkérdezni, ltogy voltaképen csakugyan 
itt van e a világ közepe ? — hanem aki 
oda bement, az ott is ragadt minden bi
zonynyal. Mert lia irlég a jó bodónyi nem 
marasztotta volna is eléggé, hát miievalo 
az özvegy csaplárosné tüzes pillantása ?

Olyan az, mint a jó bor, mely édes má
morba ringatja az embert, azzal különb
séggel, hogy a bortól valamiképen csak 
kijózanodik az ember, liánéin ha a fiatal 
özvegy..valakinek a szemébe -a szokottnál 
mélyebben tekint, ki nem bontakozik a 
.fénylő szemek öleléséből, mig a lelkét ott 
nem felejti nála, :•

A Győré Jánossal is megesett éz a bo
lond dolog. Annyira megbabonázta a csi
nos asszony, hogy-még a csikairól is meg
feledkezett. Hanem annál több gondja volt 
arra, mint ölelhetné-meg kedvére azt a 
karcsú termetei? Mondogatta neki:

— Lelkem, itt maradok magánál.
— Hát csak tessék, a meddig jól esik, 

telelt az hamisan. Folyt. köv.

v o ln a ! Szép és nem es szándék, de 

talán nem is volt rá szükség, m ert 
az im pregnált répam ag, m elyet M auth- 

ner Ö dön  budapesti mag nagy- 
kereskedő hoz forgalom ba hatá ro zo t
tan sokkal jobb a nem im pregnált

nál, Az im pregnált répam ag 11 év 
ó ta  elért sikereit nem lehet tudom á

nyos értekezletekkel Jkisebbiteni, m ert 

azt ez ellen védi ezer tneg ezer 
gazda, kiknél éveken át mindig jele- 

's e n  vált be.
V árm egyénk m onográfiája. B.-B.v-

monografiájának megírására dr. Borovszky 
Samu, a M. T. Akadémia tagjának főszer
kesztése alatt az ország és vidékünk leg
kiválóbb tudósaiból és ii óiból alakúit fenyes 
Írógárda vállalkozott. A szerkesztőbizottság 
eddigi intézkedéseiből és közreműködő 
munkatársakból joggal következtethetünk 
arra, hogy várniegyénk megírandó mono
gráfiája magas színvonalon fog állani és 
mindenhépen méltó lesz a vármegye nagy j 
történeti múltjához. ■ A központi szerkesz- | 
tőség (Budapest, M. T. Akadémia palotája. :

Kiküldetés Kopenhágába. Dánia fő
városában ez év május—junius hónapjaiban 
a világ összes szaklapjai sajtókiállitást ren- ■ 
deznek. A Magyar Újságkiadók Országos 
Szövetsége legutóbb tartott választmányi 
ülésén megbízta Lenkei Zsigmandot, a 
Szövetség jegyzőjét a világkiállítás tanul
mányozásával. A tanulmányút eredménye
rői Lenkei az Újságkiadók Lapjáoan fog 
beszámolni.

F izetésképtelenség  Zomborban.Beck
Gábor Géza zombori kereskedő fizetés- 
képtelen lett. Egyezkedésre törekszik, ami 
valószínűleg sikerül is.

N agy nyerem ény kis sorsjegyszámok
kal a legbiztosabban úgy érhető el, ha Bog- 
dány S. fővárosi sorsjegyiroda részvény- 
társaságnál, Budapest, IV. Károly-körut 20. 
rendeljük meg osztálysorsjegyeinket. E 
cégnél kaphatók kizárólag a nagyon kedvelt 
alacsony számok 1-től 300-ig. A szeletési 
éveket tartalmazó számok 1801-től az 1900 , 
számig ugyancsak itt szerezhetők be. 
Sie3si'tnk,nehogy elkéssünk a rendeléssé',, 
mert e különleges számok rövidesen el
fogynak.

Az ügyvédi kam ara köréből. A sza
badkai ügyvédi kamara közhírré teszi, hogy 
Staritimirovics László újvidéki, dr. Vas 
Antal szabadkai és. dr. Henneberg Géza 
zombori ügyvédeket az ügyvédek lajstro
mába iktatta, végül dr. Grósz Ferenc óbecsei 
ügyvéd családi nevét Nagyra változtatta.

H ázasságok. Dr. Endrődy Mihály újvi
déki ügyvéd eljegyezte Ornstein Klára kis
asszonyt, Ornstein Henrik cementgyáros ; 
leányát. — Grizsa Mihály feleségül vette i 
Reiner Adrienné kisasssonyt Óbecsén. — 
Rátz Béla budapesti magántisztviselő elje
gyezte Hoífmann Róza kisasszonyt, özv. 
Hoffmann Mihályné úrnő leányátSzabadkán j

A függetlenségi párt szervezkedése 
E lió 14-én volt az apatini fiiggetlensépl párt j 
szervezkedő ülése. A piacon Baloglty Ernő 
orsz. képviselő magyar nyelven, Steiner , 
temesvári képviselő német nyelven fejtegette 
a 48-as párt programipját.

Színház. Á pr. 18-án csü törtökön  

»D o k to r ur« M olnár Ferenc bohózata 
került sainrc, m ajdnem  üres ház e lő tt  
Az előaeás nem a legjobbak közzé 
ta r to zo tt, még maga a vendégm űvész 
Pap M iska sem  tudta a közönséget 
fehnelegiteni. —  Pén teken  19-én 
»Lysistrata és G ringo ir*  adato tt elő 
ism ét Pap Miska vendégjátékával, Az 
előadás a kiválóbbak közzé tarto tt. A 
cím szerepet Aradi Aranka e 'ragadóatt 

játszotta. Szép énekével és játékával 
nagy sikert arato tt, A sik e rb en  osz
toztak  Szalontai Ferike és M ezey 
M argit, különösen a Szt, Já n o s  -b o 
gárka 3-as dalával zajos tap so k a t 
arattak. Nagy hatása volt m ég B. 
Szabó József és Kalm ár Antal szép 
énekének. Pap M iska, a vendégm űvész 
m int kulyam osó 'és Nagy Im re mint 
generális gyakran m eg n ev eze tek  a 
közönséget. Farkas F eren c  snekflg 
hadnagy  volt. G rihgo irban  a cím sze

rep e t P ap  M iska já tsz o tta  művészi-, 
esen . K ü lönösen  szavalatával m agához 
ragad ta a közönséged  A darab  többi 
szereplő i is jól alakítottak. Szom bat 
es te  ism ét •T á n c o s  R egim ent«Jadatoft 
elő. Az előadás jó volt és tö b b  k ö 
zön ség e t érdem elt volna. V asárnap  
d. u. a Legvitézebb H uszár volt, a 
gyerm ekek öröm ére. E ste  »N áw * 
népszínm ű került színre. Az előadás 

jó volt, csak kevés volt a. közönség . 
V alam ennyien u. irt. S zalon íay  Ferike, 
V eszprém m é, Váradi Jo lán , B. Szabó 
József, K önyves Jen ő , B ogyó  Z siga, 
N agy Imre és Farkas Béla jól já t
szo ttak . K edden C asanovát-: e lev e
nítette  fel a társulat, F aragó  Jen ő  és 
Barna Izsó szép zenéjű  o p e re tté t. A 
c ím szerepet B. Szabó József já tszo tta  
a nála m egszokott prec iz itássa l. Úgy 
éneke, m int játékával zajos sikert 
ara to tt. M éltó partnere i voltak Aradi 
A ranka, ki rendkívül szépen  énekelt 
és napról-napra halad. B ogyó Z siga 
kiváló volt hárm as szerepében . K alm ár 
m int éjjeli őr szépen énekelt. A többi 
szereplőkről is a zenekarról csak jót 
Írhatunk. Szerdán »P ró b a h ázasság o n *  
m ulato tt a publikum . A zen ek a rt F ar
kas igazgató  dirigálta. C sü tö rtö k ö n  
»Szép Helena®, pén teken  ^T ökéle tes 
feleség®, sz o m b ato n  »H árom  testő r* , 
v asárnap  d. u .H ngyenélők, es te  ‘ H aj
dúk hadnagya*. Hétfőd" - ‘Tolvaj*, 
K edden  és szerdán  »Rab M átyás*.

A város közgyűlése. Baja város tör
vényhatósági bizottsága folyó évi április hó 
29-ik napján délután 3 órakor reudszeriuti 
közgyűlés tart, melynek tárgysoroztábót a 
következő fontosabb tárgyakat közöljük : 
Polgármester időszaki jelentése a közigaz
gatás állapotáról. Főispán átirata a Baján



létesítendő selyemfoiióda tárgyában.A köz- 
igazgatási bizottság átirata a belvárosi ele
mi fiúiskola zsúfoltságának megszüntetése 
tárgyában. Somogyvárniegye közönségének 
átirata a kormánynak bizalom és elismeré
se kifejezése iránt. Szabolcsvármegye kö
zönségének átirata az osztrák kormánynyai 1 
folyamatban lévő kiegyezési tárgyalások 
ügyében az országgyűlés képviselőliázálioz 
intézett felterjesztésének pártolása iránt. 
Sopron sz. kir. város közönségének átirata 
a hadügyi költségek további emelése ellen 
az országgyűlés képviselőliázálioz intézett 
felterjesztésének pártolása iránt. Temesme- 
gye közönségének átirata a magyar nem
zeti szellemnek és a magyar nyelv tanítá
sának az elemi oktatásban való kellő érvé
nyesülése tekintetéből az országgyűlés 
képviselőházához intézett felterjesztésének 
pártolása iránt. Mosonvármegye közönsé
géne!; átirata a katonai előfogatok kiállítá
sának szabályozása tárgyában a honvédel
mi miniszter úrhoz intézett felterjesztésé
nek pártolása iránt. Szeged sz. kir. város ; 
közönségének átirata a harmadik egyetem
nek Szegeden leendő felállítása tárgyában. 
Budapest székesfőváros közönségének áti
rata az egyenes adórendszer reformja tár 
gyábao az országgyűlés kipvlselőházáhóz 
intézett feliratának pártolása iránt. Kecske
mét, Szeged, Kassa sz. kir. városok és 
Trencsénvármegye közönségének átiratai 
a ti. Rákóci Ferenc szobrának létesítéséhez |
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- pénz előzetes beküldése után. -

Az I. o sz tá ly ú  sorsjegyek  á r a i:
Egy nyolcul iers|i|í K 150 — E|y ISI sorsjfljy K ő.— 
tyy negyjii » • 3. — -  Egy sjfsi » » 12.—

földbirtokokat Parcellázunk bigo- 
indiiybaii is. összes vele járó költségeket viseljük 
megtérítés kizárásával. Átvétel becsű szeriül. TehW’ 
mentesítünk. Első rendű szakerők, kiterjedt össze

köttetés.

Kiss G yula FöldX , aS enázft
SZOMBATHELY. (VASMEOYE.) 4 - 3

való hozzájárulás iránt. A pénztári ellenőri 
állásnak, esetleg előléptetés folytán ürese
désbe jövő egyéb tisztviselői vagy segéd
éi kczélőhivatali állásoknak betöltése. Gróf 
Teleki Józsefnek, mint a dunapataj-bajai 
ii. é. vasút előmunkálati engédélycsének 
kérvénye a vasút céljaira 6,000 K. építési 
hozzájárulás megszavazás iránt. Gfrerer, 
Scltoch és Grossman építési vállalkozóknak 
mint a baja---bezdán—zombor apaiin 
szondi li. é. vasút előmunkálati engedély
eseinek kérvénye 1000,000 l(. építési hoz
zájárulás és ezzel kapcsolatban Fabjau 
Lajos és társai, mint a baja palánkai li. é. 
vasút előmunkálati engedélyeseinek kérvé
nye 150,300 K hozzájárulás megszavazása 
iránt. Fekete Adolf épit si valalkozónak 
kérvénye a baja-kiskó'si vasútvonal létesí
tésének biztzsltásara 300.00 K. hozzájárulás 
megszavazása iránt. A kórházi bizottságá
nak javaslata harmadik kórházi alorvosi 
állás szervezése és a kórházi alorvosok 
fizetésének felemelése iránt. Ugyanannak 
javaslata a városi közkórház 1908. évi 
költségvetésének megállapítása iránt. A 
tanács jelentése a Mátyás király tér kavi
csolása dolgában.

P arce llázás
helyszíni adás vételi teendőihez reprentatiós 4— 
10.000 K óvadékkal rendelkező ur kerestetik. Le- 
veleket Honorárium- jeligén a kiadóhivatal to
vábbit.

o  o l

M . kir. szab . o sz 

tá ly so rs jeg y e k

erede ti á rb an

k ap h a tó k

Rotyschild

Zsijmondnál



» < x & $ » < »
& schwarz qy.

|PALANKA, Haupfáasse fra n z ’sche Hause

15♦

műhelyt rendeltem  be.

Ké«ite* raúUemmli háló, „
larMn t t  «|«7«nrUe lak
kerciuttUat.

Szolid kiviteli) fetéu# munka.

árut íltíndúüíi

rnzad«w.

5TOLL JOZSEf
íwtalos KieMej.

keresünk 200- 300.000 K tűkével. Töke be 
nem fektetendő, létezése közjegyzőileg iga
zolandó. Ugyanitt kautló képes árak ke
resletnek íixtimra. Kerestetik továbbá össze
köttetés műszaki mérnöki Irodával. Leve
leket »Váltóik jeligével a lap kiadóhivatala 
expediái. 2 4

Szerkesztőség, kiadóhivatal és nyomda: Csendesek Imre, Raianka.

Parcellázható  
birtokot

keresünk vételre. Parceli,izünk bizománybái 
is meghi/o nyereségéle. Terheket lefizéfiflfc 
l ’aiczclla vevőink meg li... !. zve. előzetes 
költségek nincsenek. 1 i.endöke: vé
gezzük. Előnyös ielh-tvitK. I J g .  m o ll  k'sré- 
lyuk, rcszbirioknk, felszerel vények kaphatók

Kiss Gyula Föld' S aS eli<i,:ó
SZOMBATHELY. iVASMEQYE.! 4. 2

É L Ő K E R IT É S^
GLEDITSCHIA, ÉLŐSÖVÉNY.

Bármily talajban gyorsan fejlődik,
sűrű, nagy töviseivel embernek és 
bál mily állatnak elientáll, kitart 70-10 
évig, nevelhető oly sűrűn, hogy apró 
csirke, malac stb. sem mellet át; ez 
a legolcsóbb örökös áthatlan kerítés. 
EőcISnye még az is, hogy egész má
jus közepéig a legjobb eredmény- 
nyel ültethető, mert a csemeték (el
ásva jeges pincében tartatnak. Ezer 
darab 12 korona, rendesen ültetve 50 
méter kerítéshez elég. Nyomtatott 
ültetési és kezelési képes utasítást 
minden rendeléshez adok. Akinek 
élőkerités nem (elei meg szállíthatok 
sodronyszövetet, a legtökéletesebb 
gyártmányt, olcsón 100, 150 és 200 
cm. széleset.

w<“ Sz.őlőtugas
minden háznak legszeli 
dísze, egy gyűjtemény 
S fajból 20 tó, egy hí 
2 $00 íiirtö! terem.

SzölöoHványok  
táblás ültetések és hi
ányok pótlására 60 leg
kiválóbb bor es cse- 
megefaj, szigorúan vá
logatott, tökéletes for- 
riidásu és fajtiszta, dtts 
gyökerű példányok.

i’ÍT ' D e la w a r e  “ ^51 
.sima vessző, m inden szál inegfakad, csak az 
a legnem esebb faj, melyből én 18 év alatt 
•10 holdat ültettem, 35 hektót terem holdan
ként, bora édes, erős, oltani, permetezni 
nem kell és kezeléséhez semmi tudomány 
sem kell, ezért ellensége sok tudományos 
szőlöiutéző.

Bővebb le írá s t és 1^5”  képes á rje g yzé ke t 
ta n u lságos  tu r tc lo n im a l és m in d e n n e l te lje s  
tá jé k o z ta tó v a l ingyen  és b é rm en tve  k íild

szolon agy
birtokos

kág-ya,,
"Levelezés minden nyelven.'

Rf P É N Z !  ÍR
Torlesztéses készpénz-kolcsöitl.

földbirtokra, a birtok értékének liá- 
romnegyed részóig, három  és fék 4 és  
4 és fél száza lék  a lap on , 10-töl, 70 évig 
tö rleszh etö . Régi terhek sokkul maga
sabb összegre és olcsóbb kamatra átváltaz- 
lattatnak, A kölcsön a fél kezeihez flzetet 
tik. G yorsan tsz k ö z ö l minden előlegéi 

költség nélkül:
Klaiiber S., bankbizon ányi irodá

ja Baja.
Tóth Kálmán-tér, a p lébánia tem plom  

mellett.

Nagy G ábor

E á y  b i c i k l i

(svrici gyártmány) MERKÚR teljesen ui, 
elutazás miall eladó. Bővebb felvildgosí- 
lássál szolgál a tulajdonos: Duna-lltca 
Horváth Máié aszlalos mesternél, I'alánka.


